95 Matth. v, 34, 37. 96 Marc. xii, 30. 97 Matth. xix, 6, 17.

98 Matth. vii, 21. 99 Ib., 24. 100 ib 21.

101 Luc. xiii, 26. 102 Matth. xiii, 42. 103 Matth. vii, 15, 16, 19. 104 Matth. xxii, 17, 19, 20, 21.

(96') Πέμψονται conj. Davis., sed pessime.

facultatum rationem ei redditurum, quemadmodum Christus declaravit, dicens : *Cui plus contulit Deus, plus etiam repositur ab eo* 65.

18. Respicite enim exitum cujusque superiorum imperatorum; communem omnibus mortem obierunt, quæ si in statum sensus expertem evaderet, de lucro id esset improbis omnibus. Sed quia et sensus manet iis omnibus qui exstiterunt, et supplicia æterna reposita sunt, ne hæc pro certis habere ac vera credere negligatis. Nam ei necyomantiæ, et incorruptorum puerorum inspectiones, et animarum humanarum evocationes, et qui apud magos dicuntur somniorum immissores et assessores, et quæ a peritis illarum rerum sunt, persuadeant vobis animas etiam post mortem sensu præditas esse: et qui ab animabus mortuorum correpti projiciuntur, dæmoniaci et furiosi ab omnibus appellati, et quæ dicuntur apud vos oracula, Amphilocho, Dodonæ et Pythiæ, et quæcunque alia ejusmodi, et scriptorum sententiæ, Empedoclis et Pythagoræ, Platonis et Socratis, et illæ apud Homerum fossa et descensus Ulyssis horum videndorum causa, et eorum testimonia qui eadem ac isti dixerunt: quibus nos saltem æque approbate, 55 qui non minus quam illi, imo magis Deo credimus, quippe cum nostra corpora etiam mortua et in terram conjecta nos rursus recepturos speremus, nihil non posse a Deo fieri asserentes.

19. Et sane quid incredibilis videatur attente consideranti, quam si in corpore non essemus, nobisque diceret aliquis ex parva quadam humani seminis gutta ossa et carnes ea, quam videmus, forma fieri posse? Id enim nunc fingendo dicamus. Si tales non essetis, neque orti ex talibus, vobisque aliquis hominis semen et pictam imaginem demonstrans, ex tali re eum generari posse asseveraret;

65 Luc. xii, 48.

(97) Ὅπερ. Legendum censet Stephanus ὅπερ et ἀπογενομένοις, pro γενομένοις, ut de mortuis Justinum loqui clarius pateat. Deinde ante μὴ ἀμελήσητε addendum putat καί, vel δὲ post eandem vocem. Sed hæc prorsus inutilia. Non animadvertit vir longe doctissimus hac voce, γενομένοις, non τὰν mortuos designari, quam generatim omnes quicumque ante exstiterunt. Eodem sensu Justinus dicebat supra, n. 4, οἱ γενομένοι ποιηταί. Hinc eadem vox designat posteros, sive eos qui deinceps fuerunt in his Juliani verbis apud Cyrillum lib. vii, p. 258: « Cum legislator vetuisset ne diis servirent... et addidisset: *Non maledices diis*; ἢ τῶν γενομένων βέλουςια τε καὶ τόλμα, posterorum scelus et audacia volens religionem omnem multitudini adimere, statuit ex eo quod non sit diis servientium, consequens esse ut iis maledicendum sit.»